

INTELSAT FILES FOR BANKRUPTCY

Intelsat has been one of the leading satellite communications companies in the world. They recently filed for bankruptcy. The Chapter 11 filing will help the company collect billions of dollars for selling airwave licenses it owns that can be used for 5G wireless services.

Intelsat said in its filing that it couldn't afford to service its heavy debt load while also paying hundreds of millions of dollars to transition its network to new technology to allow for a federal auction of some of its airwave licenses. The Federal Communications Commission in February adopted a plan to sell off some of the airwaves held by Intelsat and its peers to wireless carriers that need the spectrum for 5G, but the satellite companies' first need to make costly alterations to their operations.

Intelsat carries almost \$15 billion of debt, a legacy of multiple private equity owners over the past decade who loaded up the company's balance sheet to make acquisitions and pay dividends.

Intelsat notes that its current plan involves no changes to the day-to-day operation of the company, or any reduction in headcount. The company also said that it has secured \$1 billion in committed new financing, which will come in the form of debtor-in-position funds, subject to court approval.

Most U.S. broadcast and cable TV providers rely on Intelsat to distribute their programming across the country via its satellite network.

Intelsat CEO Stephen Spengler said "This is a transformational moment in the history of our company. This will position us to invest and pursue our strategic growth objectives, build on our strengths, and serve the mission-critical needs of our customers with additional resources and wind in our sails."

The company will also launch new satellites, building out its ground network and adding new services as it goes through the process, and its goal is to get through the restructuring as early as possible.

The list of equity investors in Intelsat filed with the bankruptcy court in Virginia included Appaloosa holding a 7% stake. Intelsat is one of several companies in the satellite sector to declare bankruptcy during the economic crash caused by the coronavirus. ■



दिवालिया का मामला दायर किया इंटरसेट ने

इंटरसेट दुनिया की अग्रणी सैटेलाइट संचार कंपनियों में से एक रहा है। कंपनी ने हाल ही में दिवालियापन का मामला दायर किया है। अध्याय 11 फाइलिंग से कंपनी को एयरवेव लाइसेंस को बेचकर अरबों डॉलर इकट्ठा करने में मदद मिलेगी, इस लाइसेंस का इस्तेमाल 5जी वायरलेस सेवाओं के लिए किया जा सकता है। इंटरसेट ने अपनी फाइलिंग में कहा कि वह अपने कुछ भारी भरकम ऋण का भार उठाने में सक्षम नहीं हो सकता है, दूसरी ओर वह अपने कुछ एयरवेव लाइसेंसों की संघीय नीलामी की अनुमति देने के लिए अपने नेटवर्क को नयी तकनीकी में परिवर्तित करने के लिए सैकड़ों मिलियन डॉलर का भुगतान कर रहा है। फेडरल कम्युनिकेशन्स कमिशन ने फरवरी में

इंटरसेट और उसके कुछ साथियों द्वारा नियंत्रित कुछ एयरवेव को वायरलेस कैरियर को बेचने की योजना बनायी थी, जिन्हें 5जी के लिए स्पेक्ट्रम की आवश्यकता थी, लेकिन सैटेलाइट कंपनियों को पहले अपने संचालन में महंगा बदलाव करने की आवश्यकता थी।

इंटरसेट ने पिछले एक दशक में कई निजी इक्विटी मालिकों के विरासत के रूप में मिले लगभग 15 अरब डॉलर के ऋण का वहन किया जो कि अधिग्रहण व लाभांश का भुगतान करने के लिए कंपनी के बैलेंसशीट को भरते गये। इंटरसेट का कहना है कि उसके मौजूदा योजना में कंपनी के दिन-प्रतिदिन के संचालन में किसी तरह का बदलाव नहीं किया गया है, या हेडकाउंट में कोई कमी नहीं है। कंपनी ने यह भी कहा कि उसने प्रतिवद्ध नये वित्तपोषण में 1 बिलियन डॉलर का निवेश किया है, जो देनदार-इन-पोजिशन फंड के रूप में आयेगा, जो अदालत की मंजूरी के अधीन होगा। अधिकांश अमेरिकी प्रसारण व केवल टीवी प्रदाता अपने सैटेलाइट नेटवर्क के माध्यम से पूरे देश में अपनी प्रोग्रामिंग को वितरित करने के लिए इंटरसेट पर निर्भर हैं।

इंटरसेट के सीईओ स्टीफन स्पेंगलर ने कहा कि 'यह हमारी कंपनी के इतिहास में एक परिवर्तनकारी क्षण है। यह हमें अपने रणनीतिक विकास के उद्देश्यों को पाने और निवेश करने, हमारी ताकत पर निर्माण, और हमारे ग्राहकों के अतिरिक्त संसाधनों और हमारे पालों में हवा के साथ मिशन की महत्वपूर्ण जरूरतों के रूप में सेवा करेगा।'

कंपनी नये सैटेलाइटों को लॉन्च करेगी, अपने ग्राउंड नेटवर्क का निर्माण करेगी, और इस प्रक्रिया के माध्यम से नयी सेवाओं को जोड़ेगी और यह अपने लक्ष्य को पुर्नगठन के माध्यम से जल्द से जल्द प्राप्त करेगी।

इंटरसेट में इक्विटी निवेशकों की सूची वर्जीनिया में दिवालियापन अदालत के साथ दायर की गयी है, जिसमें ऐप्पलौसा के पास 7% हिस्सेदारी है। इंटरसेट, कोरोनावायरस की वजह पैदा हुई गंभीर आर्थिक हालत के दौरान दिवालिया घोषित करने के लिए सैटेलाइट क्षेत्र की कई कंपनियों में से एक है। ■